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tlift dosti schopných pro jakékoliv
úřady — V Minitovoc zvolen byl

j V Louisiana Mo lemM
29 března f ti a 72 roky Marý

český cákopník v Americe Frank rnpJIci)SÍ obsluha: (JKSl V A2MKKICK
chvatní známý krajan pJ Chlou

" ejlepsí výpravaTrc&er jenž byl mnohým v St pek za sirotčího roudce většinou

spůsobeny dvojostrým nástrojem
a to podobným spúsobem jako
při injekci Dr Melhuba odů
vodfloval velkou slabost sluŽčinu
ztrátou krve Lékař podal trestní
oznámení u státního zastupitel-
ství

Mrtvola taotaldlného na železnič

l joo hlaiů což jest důkazem jaké ejlcpsí vlaky1 Alois Hodoiil I Clevelandu Louisů i v Chicagu starším osad
nikom znám Týt přijel do Ame

riky v roku 1834 Žil asi 12 let 1
jenž min Června graduoval na bo ojlcpňí traf

oblibě se dotýčný krajan těší —

Též sa musím zmínit jaký pokrok

PRoEpworth

League
Konvenci

V 8an FranolsliP Cul červenci 1IUI

hoaloveckém tiítliSti v Hartford U Uiejlcpší dníhazde Ceši dělají Dvě míle odsud

háním uhasil oheň jímž zničeny

byly peřiny a postel Při dalším

pátrání nalezl svou starou hospo-

dyni mrtvou v druhé místnosti
Stařena měla hlubokou ránu na
levé straně krku Po vrahovi do-

posud nenf ani stupy Zdá se
Že byl vrah při Činnosti své vyru
Sen neboť z připravených před-
mětů nic neodnesl Pátrání po

zloynovi jest zavedeno

Celkový polet obyvatelstva v

Rakousku dle sčítánf posledního
činí 26107304 Přibylo tudíž
za posledních deset let 2211891

Coon ustanoven byl nedávno St Louisů manželkou kterou
tam v roku 1&55 pojal a v roku založili Ceši anglický klub podeamerickou radou pro zahraniční ní trati Z Nového Strašecí píše
1866 přestěhoval se do Louisianamissie církve koogregacionální jménem "The Greenstreet Drama

tic Club" a chystají se sehrati an
se ze dne 26 března: Dnes časně
z rána konal železniční strážník rMo kde provozoval kočárnictví O mnoho liodln rychleji

noJest to první missionář kterýž od
se zdárným úspěchem Býval Muškovský prohlídku trati mezvypuknutí povstání boxerského UNION O PACIFIC ►

vždy předákem mezi svobodomy
glické divadlo v tomto kraji kde

většina jest Čechů a mnozí vůbec

anglicky nerozumí Ptal jsem se
Clevelaodu do Číny se odebéře i od k

i i _ v
nádražím novostrašeckým a Peci

novem a k svému překvapení nasinými Frank Trešer narodil ne
avSak dříve se chce oženili aby UIIIOII PACIFICa iuiHinun ri'Kj t

1 než po Jiných drahách fse mu tam nestýskalo
v Čechách 6 ledna 1830 a vždy

cky se hlásil k rodu svému věrně
lezl na svahu vedle kolejí pod tak
zv "Šibeničnou horou" mrtvoluduší čili 93 procenta V českém1 Manželé Levandovští bydlící Zanechává z n dítek 8 živých po staršího muže s ranou hlubokoukrálovství napočítáno 6318000asi 7 mil západně od Brenham sobě a sice syny Franka Josefa na hlavě z níž ještě krev vycháobyvatelů (o 465186 obyvatelůTex při Mill Creeku navštíveni Karla a Jiřího a dvě vdané a dvě zela Rychle oznámil na nádraží

Clicete-- ll Jeti rychle a pohodluí hleďte k tomu by lístek vaá zníl poUnion Pacific

TU vlaky donni z Counnil Bluffs a i Ornahy
Jiďa v Jídelním vozs dle litku
Veskrznťi palikové I obyčejné vozy gnacf
Vozy buffetové kuhícké koiliovnl pohovkoví atd
BližSí BdtU se na požadrfnf

byli dne 29 března černochem svobodné dcery Jeničku a Lindu
cm o o 1 procenta více než v roce

1890) Na Moravě napočítáno příšerný nález ten a pak u soudu
Manželka jeho přtdešla jej dokterýž je Žádal o práci Ježto

nebylo na farmě co dřlat byl od- -
a četnictvu v Novém Strašecí2435081 obyvatelů (o 158211hrobu před desíti reky V zavražděném byl poznán as 58obyvatelů čili o 69 procenta více

oproti roku 1890) ve Slezsku pak
mrštěn avšak večer když man-

želé po denní práci odpočívali
1 Bláznovství Karoliny Natio- - roků starý ženatý krejčí Josef Nová úřadovna 1324 Farnam ul Tel 316 íblanická z Nového Strašecí Na

vesel do světnice a namířiv na ' 'p r-- yfr-f- v-- ~
nové objevilo se dle "Slov Am'
i v Iowa City V sobotu odpol

680529 obyvatelů (o 74880 oby
vatelů Čili 124 procenta více) místo Činu dostavila se soudní ko

mise a bylo zjištěno že dle krvapředmin týdne šla žena krajana
Levandovskýho revolver žádal

aby mu vydal všechny své peníze
V témž okamžiku chopila ne však

V Uhrách napočítáno 19088720
obyvatelů přibylo tam tudíž vých stop ve sněhu nalezenýchViléma Javorského kolem salonu

jednoho toho vlastence Čecha jak
to přišlo že on se též stal členem

toho klubu? "Nu když mne k

tomu nutili tak jsem se k tomu

dal'' pravil —Tak tedy kdyby mu

řekl angličan postav se a drž ro-

vně záda dostaneš jednu angli-

ckou klackem přes ně kterou on

by také právem zasloužil (pozred
ne jednu ale nepočítaných) tak

by také řekl: "nu když mne k

tomu nutili tedy jsem si nechal

jednu dát Tak jen dále krajané
8 Vašimi anglickými kluby kdy-

byste raději zakládali české vzdě-

lávací spolky a tak utvrzovali mezi
námi tu tak drahou mateřštinu
naši a pak můžete býti přesvědče-
ni že se Vám od každého dostane

nejen toho nejlepšího uznání ale
též i podpory V městech velkých

zakládají se české Školy ku vyučo-
vání jazyku českému a my tady
zakládáme spolky anglické

S pozdravem na čtenáře listu

píši se ) T

Fred Krug Brewing Cobyla mrtvola s vrchu ku kolejímmanželka jeho sekery vyrazila 1739740 duší čili 10 03 proc

Ženatý ženich Vfdefiekým bez

Sennerova a spatřivši tam svého
muže vběhla do vnitř vytrhla
muži z ruky velkou sklenici piva

OMAHA NEBRASKA
pečnostním úřadem stíhán 661ctý

shozena jakoby byla vlakem roz-

drcena a odhozena a tak stopy
trestního skutku zahlazeny Krva-

vé stopy vtdly dále až přes pole

a mrštila jf po velikém zrcadlu
za nálevnou Těžká sklenice za

Jindřich Lacina do Cesl-- é

Lípy

do města k samému domu Sláni- -
příslušný který ač jest ženat a

otcem dvou dítek předstíraje
sánu vsak registr na peníze a

značně jej rozbila Pohrozí: Že čkovu a tam na dvůr k záchodu
touhu po ženitbě vylákal na vda

Jako podezřelí ze skutku zabitívekchtivé vdově ve Vídni obnos
místo to vyklidí pakli muži její
mu ještě něco prodají odešla byli ihned zatčeni tři synové zabi

Ntíitní vseoriiý pivonr"
TTaři nejlepěi drvili ležálsu

OaTeirLet a Eaetra Tsledé v ssudJeáelx a v lalxTríelL
"Vyrovná leažiéaaaia a žádné Ixo aiepieclfii

NAŠE ZÁSADY: NejlepSí materiál a nejlepíí technická dovednost

— Veliká pečlivost a obchodní opalraost
NAŠE SNAHA: Uspokojit! obecenstvo

Mezitím muz jeii ienz byl asi
42000 K Podvedená dáma při
jela do Prahy a udala některé po
drobnosti o muži tom Paní Jo

tého a k poledni pak předvedeny
k výslechu četnictvem i jeho ženačtyři roky radním se vytratil

H Krajan J Woreček kterýž sefa K vdova a majitelka dvou

velkých činžáků ve Vídni četla

a dcera Má se za to že u Slá

ničkových panovaly rodinné ne

sváry Rána na hlavě zavraždě
teprve před krátkou dobou do

jednou loni v kterémsi vídeflském NAŠE ODMĚNAAmeriky přicestoval pokusil se v

neděli 9 dubna ve svém bytě v
Stále se zvětšující obck4ného jest velmi hluboká a patrně

černochovi zbraří z ruky a když
tento zvednuv ji chtěl znovu na

Levandovskýho vystřeliti udeřila

jej sekerou podruhé a černoch
zraněn těžce do nohy opustil
dům

1 Josef Hejt 1 7letý mladík z

čísla 84 Filo ul v Clevelandu

vyhrožoval předminulou středu v

noci stařičké matce své zabitím a

rozbil téměř všechen nábytek Byl
zatčen a odsouzen soudcem Fied-lere-

k zaplacení $50 a soudních
útrat a k 3odennfmu pobytu v

Před několika měsíci
střelil se Hejt v sebevražedném

úmyslu do hlavy a ježto se má za

to že rozum jeho není od té doby
v pořádku byl rozsudek ten na
žádost matčinu odložen až soud

probátní o duševním stavu jeho
rozhodne

1 Clevelandský krajan Frank
Zelenka upadl v pátek předmin
týdne o 7 hodině ranní na cestě
do práce v závodu Standard Oil

časopise inserát jímž se "starší
čepelem nejspíše sekery spůsodomě č iq Humboldt ul v Broo- -

:: Z ČESKÝCH VLASTÍ Dopisy se ochotné vyřizují dle přáníbená Má se za to ze se vražda
klyně o sebevraždu Následkem

muž vdovec majitel domů v Pra-

ze a rozsáhlého panství na venko-

vě uchází touto cestou o ruku
udáU již den před tím neboť

touhy po domově a po svých pří
svědčí tomu stopy krve ve sklepěbuzných stal se nebožák zámduči- - starší dámy zámožnější vdovy"Obrovské dílo dohotoveno bylo kdež as byla mrtvola ukryta DlePaní K která má 81etou sličnoukoncem března ve Škodově továr

ně v Plzni a vyzkoušeno bylo v

vým a v stavu tom chtěl se udusit

plynem čemuž ale zabránili sou

sedé kteřf zavolali lékaře a ne

doslechu jeden ze zatčených ná
hodou se prozradil

South Omaha Brewing Co
B TBTTEE maJIteL

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož i zvládni druh "Pale ExportM
Telelon v South Umaže 8

dcerušku zatoužila opět po slad-

kém jhu manželském a na adresu
v inserátu uvedenou poslala lá

minulých dnech na tovární střel
šťastného mladíka který nalézal
se již ve stavu bezvědomí nechali Mimo lidskou pomoc byl úsudek

k němuž se došlo Učinili vše

nici u lremošné u přítomnosti
víceadmirála bar Minutella vrch
inž Jedličky a námořního poručí-
ka Kittela Dělo jest 12 metrů
dlouhé V předu obnáší světlost

Český zástupce: --r QTXTTTTTT "m
dopraviti do nemocnice kde záhy
se tak dalece zotavil Že mohl být
předveden policejnímu soudu —

možné a marně Nebyl to však

nijak úsudek který měl v srdcích
Woreček byl odkázán k dalšímu Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce ——Co kdež zaměstnán byl jakožto
těch kolem ní vzbuditi pocit vese

lý Pan Frant Loskot 943 Fair- -

£IJ

jeho otvoru 24 cm průměr zadní
části děla měří metr Dělo nabíjí
se 27 ker prachu rourkového a

zedník a to tak nešťastně že si
neia ave nicago 111 vypravujeroztříštil jablko kolenní Zelenka

vyšetřování a ponechán ve vazbě
V celi hořce plakal a naříkal na

svůj nešťastný osud sousedům

pak Činil trpké výčitky že jej ne-

nechali zem řiti

Metz Bros Brewins: Coprojektilem vážícím 251 kg a 1

metr dlouhým Cena děla na

živě o utrpení své matky a o jejím
konečném uzdravení pomocToby- -

djpraven byl ihned do nemocnice
a lékaři se obávají že mu budou

čejného domácího léku Praví Vaří a Iahvují výborné pivov
kterém pracováno celý rok obnáší
asi 250000 K Děla těchto roz btav matky mé byl hrozný Ne

mmet odejmouti nohu NeŠťast

ný krajan jest 67 roku stár s

ženat

skyplné nabídnutí Kandidát že-

nitby nejprvé odpověděl písemně
a za krátko učinil vdově návštěvu

Vyprávěl že má v Praze na ná-

břeží Františkové velký dům č

pop 1926 odkud jest znamenitá

vyhlídka na Hradčany a na Petřín
dále že má nedaleko Chebu roz-

sáhlý statek Zkrátka podal vdo-

vě o sobě a svých majetkových
poměrech nejpříznivější vysvěd-
čení Vdova byla unešena a tou
žila co nejdříve" dočkati se toho
dne až bude slaven sňatek Kan-

didát ženitby příznivé situace do-

vedl velmi dobře využitkovati a

když masopust minul a on sfiatek
neustále odkládal zjistila vdova
že svému nastávajícímu ženichu
na zálohách vyplatila celkem 42-00- 0

K Psala mu a když nedo-

stávala odpověď odjela do Prahy
Hledala na Františkově nábřeží

duh její zdál se býti zvláštním Telefon 119 ~ OMAHA NEBRměrů zhotovována byla dosud
pouze u Kruppa v Essenu Na lékaři dávali mu různá jména1 Ve čtvrtek předmin týdne :i Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ ale ona trpěla velmi bolestmi

: :

zkoušku s dělem Škodovým bylo
povoleno třicet ran stála tudíž
hezké peníze

žaludku Měli jsme u ní tři lékaře Omaha Brewing Assn Pivovara bez úspěchu Někdy bolesti j

tak zachvátily že jsme mysleli že

poslední její hodinka jistě nadešla
vyrábí ležákcelém západu rozesýlá výtečnýKonečně lékaři prohlásili že ona

je mimo lidskou pomoc a že pro
ni nenf ani jiskřičky naděje Když FRANKE BLISS proaavaf I JOS BLIS8 prod ovci a gen mu

F O BUSS prodavaí hovž dobytka J H BLISS prodávat dobra!vše ostatní sklamalo rozhodli

SCHUEYVILLE Iowa - Ct
red Pokroku Západu: Buďte tak
laskavi a uveřejněte též něco z na-

ší krajiny— Počasí zde máme pří-
tomně velice Škaredé neb minulý
měsíc neustále téměř sněžiloavšak

nikdy dlouho na zemi sníh ležeti
nezůstal nýbrž se ihned roztál
čímž cesty se staly ku jízdě ne-

schopné takže není nám možno
do města se dostati a zvláště ne
s nákladem Duben nám též mno-

ho pěkného nepřinesljenom samé

jsme se zkusit Hoboko o němž

Srážka s podloudnlky Dozorce
finanční stráže Václav Ortmann v

Horním Litvínově zpozoroval 24
března na cestě ze služby v

Hammru pověstného podloudníka
nesoucího ranec na zádech který
sotva že dozorce zahlédl zaskočil
ihned do sousedního hostince
Ortmann vešel tam za ním a na-

lezl v hostinci pět známých pod-
loudníka z celého okolí kteří po-

píjeli a hráli v něm karty od rána

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu evýcb zákazníkft

JOSEPH BLISSdům svého ženicha odkud se na- - jsme tolik byli slyšeli Dostal

skytuje pěkný rozhled na Hradča jsem trochu toho léku a počal jí

zemřel v Clevelandu po trapné
Ďtýdnf nemoci krajan Frank Tu

pý v bytu své sestry čís 11 36

Broadway ul ve stáří 56 roků

Tupý přijel před 24 lety z VodBan

do Ameriky a asi před 19 lety ob-

držel zamébtoáaí v továrně na

gumové zboží kdež byl zmrzačen
Válcem byly mu totiž rozmačaány
ruce tak děsně že mu levá musela

býtí od fiat a v podloktí a z pravé
od zápěstí zbyl mu pouze pahýlek
palce Uzdraviv se roznášel

Tupý "Volnost" až konečně po
i81eté Činnosti nucen byl vzdáti
se tohoto zaměstnání následkem
těžké choroby Zesnulý náležel
ke dvoru J A Komenský Lesní-

ka Ameriky

1 V Chicagu přišla 4 dubna o

život nejmladší dceruška manžela

Jos Bláhových Mezi tím coj

komisionář se živým dobytkemny a ťetnn lakovyen doma je

2jo New Exchange Building South Omaha Nebraskatam celá řada ale žádný z nich
neměl č pop 1926 a žádný ne-

patřil Jindřichu Lacinovi V ne
VSeixiožná ié£e v&mi1e se vSem Kásvlkám i

caoýlateifim ťřízeS VaSe Jest uotivě žádána
Frant Wellman vSeobecní v OortaiCo

známý co fádny a Svědomitý muz suchoto
obslouží krajany v řoíl českérrani ceny na pozaaaniixezii se aozorce nadál byl jimi blahé předtuše odjela vdova dodeště takže na setí není ani po-

myšlení Vyjel jsem sám dnes ze zadu přepaden a stlučen hole Chebu hledala v jeho okolf sta

ho dávati pravidelně dle návodu
A netrvalo to dlouho že pozoro
vali jsme dobrý jeho účinek Po-

kračovala v užívání ho a než

uplynul měsíc drahá naše máti
tak se zlepšila že mohla trochu
povstati Po nějakém čase byla
úplně zdráva a zůstala tak Ne-

duh její nikdy více se nevrátil
Jsme velmi vděčni za to co Ho-

boko vykonalo"
Když vše jiné sklamalo zkuste

mi a pěstmi tak že klesl v bez
V J t 1 Iabych na poli něco podělal ale tek Lacinův ale' marná byla její

touha spatřiti rozsáhlou usedlostveaomi k zemi roaiouamci mu
Vjlety pro hledající sobě

domovy

V první a třetí úterý v květnu

kozel tomu nechtěl a nežli jsem
odebrali ručnici i bodák a bušilidvakráte otočil již se mi lilo na

záda jako z konve Toť se ví že do něho dále Dva z nich opřeli
se konečně tomuto jednání ostat

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude lístních z obavy že dozorce utlukou
ky železniční na cestu tam i zpětz čehož vznikla mezi podloudnfky Dra Petra Hoboko Ale nač Če

kati až potom? Již první láhev
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu

jsem dlouho nečekal až promo-
knu ale začal jsem čerstva vypřa
hati a ujížděl jsem k domovu

se že dříve na pole nepoje-
du až bude dosti pěkně a vyhlíd-
ky na déšť žádné Nyní sedím za

kamny a doufám že toto špatné
počasí dlouho trvati oebude a že

matka vtbettíui prádla zaměstnána

byla děvčátko spadlo do škopu
vodou naplněného a když matka
do kuchyně se vrátila bylo již
mrtvolou

1 V Clevelandu podána min

hádka za které Ortmann ze mdlob

procitl a využitkovav vhodného
okamžiku vyrval rychle jednomu

přesvědčí i toho nejvíce nedůvěři
a na jiho-výcho- O podrobnosti)z nich svou ručnici a druhému

vého že má lék ten neobyčejnou
cenu v léčenf nepořádků krve a

svého nastávajícího manžela —

Vrátila se do Prahy odebrala se

do bezpečnostního oddělení a ra-

dovi Oličovi tuto historku vypra-
vovala Z pražského policejního
ředitelství podána o tom zpráva
vídeňské policii která na Lacinu

vydala zatykač Avšak později
paní K trestní udání proti Laci-

novi odvolala jelikož na základě
notářského narovnání Lacina dal

jí požadavek jejf hypotekáruě po-

jistit což prý by byl učinil již
dříve kdyby prý ho byla paní K

za to požádala
Sebevražda na židovském hřbitov

Obchodní jednatel Jakub Freund

bodák při čemž pořezal mu ruku
a prohlásil všechny zatčenými

týdne zajímavá žaloba krajanem soustavy tělesné V protivě ku ji
ným lékům nemůžete jej dostati uJindřichem Novákem Týž v ža

pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J O Phlllippl T F Godfrey
I OF1PA P& A

opět to zlaté slunéčko vystrčí své

drápky a začne opět brzy vesele
Poďloudnfci však všichni prchli
Dva byli četníky vypátráni a do

' lobě tvrdí Že se stal obětí spiknu lékárníků Prodává se lidem přímo
skrze místní jednatele od vyrabi--

do toho hřáti a dovolí nám do potí kterým poslán byl do blázince
2 držáa v něm déie nežli rok ač praveni ke Krajskému soudu vií se odebrali Sníh kterého zde tele Dra Petra Fahrney e 112—

byl úplně při zdravém rozumu 114 So Hoync Ave Chicago 111dosti tuto zimu napadlo nám dal
velikou naději na dobrou úrodu

Mostě Dozorce Ortmann jest
tak vážně zraněn že trvati bude
několik neděl nežli se uzdraví

Žalovanou stranou jest známý
tento rok neboť všechno ozimní Střežte se masti proti katarrhu obsá

The Limited" eveninn triin nnd Thé Express"
noon traln from Oicalm for Chicago

UNEXGELLED SERVICE
Day train and avinlng tram from Omaha foj

Minneapolis and St Paul

vážený obchodník clevelandský
jenž nešťastnou náhodou bláznj

DO CALIFORNIE

LACINO A POHODLNĚ

Výletní vozy spací vyjíždí

hajících rtuť

poněvadž rtuť znICl {ichaóploě poíkodícelýzrovna na porouchaný mozek při--
BYBiciii tuikiiutbiuu dc j siiEnKty in povrcnsm
Takovéto předměty nemají bytl nikdy použí-
vány lei na Dřoduls zkuíeného lákufo tliki

41 roků starý phšel v druhé po-

lovině března do hotelu "Bristol"
v Dlouhé třfdě v Praze a ubytoval
se tam Každodenně docházel
na nový Židovský hřbitov u Straš

padl Novák tvrdf že dne 28

listopadu 1898 žena jeho Barbo
ra a domnělý její milenec úskoČ

Ikoda Jimi sp&subená lent desetkráte větíi z Kansas City y 905 večer Tickets oř agent3 of connectlnír Unes
W H BKIIL Dlst Pass'r Agi Omahaniill dobro Jez vám snad snlch vznlknoutl

mohlo Halra Oatarrh Cura vvráhAná K 1

obilí se pěkně již zelená násled-
kem dosti vláhy za to ale krmení
se nedostává které musíme draho

zaplatit — Ceny plodin jsou zde

následující: Koma 39 oves 26

pšenice 60 žito 50c buši seno

J1400 a sláma #900 tuna 'pra-
sata #580 1 00 liber — Doufám že

pro dnešek to budě dosti až po-

druhé napíši vfce — S hlučným
"Na zdar" ctěným Čtenářům listu

ně a zlomyslně spikli se a dali ho Cbeney C v Toledo O neobsahuje řid-
nou rtuť a by vil braná vnitrné oilnkn ! nH- -

4 H HANSOS GPi
Cfaioairo

J V MEKRV Af! ('--

Uobiiaua
nic kde byla pochovaná první

Kuchyňským noíem probodnut V
Žižkově dne 21 m m odpoledne
stala se krvavá událost Pacha-
telem zločinného skutku byl aile-t- ý

dělník Václav Fořt který byl
zaměstnán na jedné žižkovské
novostavbě Tamtéž nosila mu
každodenně oběd jeho matka
dova Barbora Kováříková v

Žižkově bydlící ZmfněnéLo dne
matka 8 přípravou oběda se opo-
zdila a k novostavbě nepřišla

nio na krev a zevnejtek celino systému Kdyijeho manželka Po několik hodinzatknouti prohlásivše ho šíleným
a to prý proto aby tím zakryli
nedovolený poměr jaký mezi se

vzay sa nrocs lkal a vsecek roz-

rušen vracel se do Prahy Dne
21 m m návštěvu hrobu své

Bu)ujvu9 anii m iHinrrn uure presveacte se
abvste dostali ten pravý Uíívs se vsltfsě a
hotoven jest vTolédo Óhlo společnosti F J
Cbeney 4c Uo — Odporučeni zdarma
Na prodej a viech lékárníka 75c láhev

V Hall'1 Family Pilulky Jsou nejlepíf

VOZT

každé úterý poMISSOURI
KANSAS & TEXAS DRÁ-

ZE Jedou bez přesedání do
San Francisco přes Fort
Worth San Antonio a Los

Angeles
Cena spacího vozu $500
Cena úterních lístků v

bou měli Novák tvrdf že před
oním datem žalovaný přiměl No D0 TEXASženy konal naposledy S úmysly

sebevražednými šel ke Strašnicům
a siavne redakci plši sevákovou aby odpřísáhla že jest

Jindřich Jiroutekšíleným což se též stalo a on byl Měl v kapse značné množství cv- -Tato okolnost popudila Fořta tak

prohlášea £{!csým a poslán že běžel domů a matce činil trpkéKELNERSVILLE Wis— Ct

Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

státnf nemocnice v Newburgu výčitky Když pak jí 1 bitím vy březnu a dubnn z Kansasredakce Pokroku Západu: Prosím

popřejte laskavě aofsta ve svémkde strávil až do 18 dubna 1900 hrožoval ujal se bezbranné ženy

ankali pomocí kterého chtěl se

připraviti o život Prodlel u hro-

bu opět velmi dlouho načež ne-

pozorovaně požil cyankali Po 1

hodině odpolední byl zřízenci
City $2500kdy přátelé jeho vymohli mu pro podnájemník 281etý krejčovskýčasopise mému dopisu Jelikož až

puštění Novák tvrdí že po celý pomocník František Albrecht — platebních as 400000 akrů vybraposud nikdo nepodal zprávy z na AJSZAťUAEATjti ZC V

úterý prodárají se lístky
hřbitova nalezen vedle hrobu všeho kraje do vašeho ct časopisu

čas co byl v blázinci byl úplně
zdráv trpěl však prý hrozně du-

ševně i tělesně Pravf že svěde
ač jsou zde téměř samf Ceši usa bezvědomí Freund byl odvezen

do všeobecné uemocnice kde za lacino
zeni zasyiam tudíž ja několik fa-de- k

popisem našeho městečka a

okolí Naše městečko ač není pří

ctví při inkvestu proti němu po-

dané bylo křivé Za toto dle
žalobcova zdání křivé svědectví
žádi náhrady #25000 za odlou- -

krátko skonal Příčina sebevraž-

dy není sice zjištěna ale zdá se
že k zoufalému Činu byl dohnán

nepříznivými finančními poměry

Z Olomouce "sděluje se dne 21

března: "Pozor" vyšel ve zvlášt-
ním vydání s následující zprávou:

NORTH—WESTEBN LINE

liš velké je přece dosti obchodní
máme zde tři salony (poz red- - to

jest to nejhlavnější) dví taneční
sfně dvě kovárny dva smíšené

zenf pak náklonnosti ženiny žádá

Tím rozzuřil se Fořt ještě vfce

uchopil dlouhý kuchyňský nůž
na stole ležící a hnal se na Al-

brechta Matka zastoupila mu
cestu ale rozvášněný syn nedbal
zasadil matce ránu do obličeje a
zranil ji na rtech Okamžiku to-

ho chtěl Albrecht použit k útěku
Fořt však jej dohonil a nebezpeč-
ně ho pobodal na levé ruce a na
zádech Těžce zraněný byl od-

vezen do nemocnice a Fořt dopra-
ven k ttestnfmu soudu

Loupežná vražda Z Rychnova
nad Kněžnou se sděluje: V há

ných pozemku rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu takj
dobytek
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Dulutb Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro
plodiny farmerské

O bližší podrobnosti pište na
Ge W Bell

poMmkový komisař Hudsoa Wl

G H McRat
U pros A O P A 8s Paul M lam

obchody holiče závod pohrobni-ck- ý

a nábytkový dva obchody
farmerskými stroji obuvníka par
ní mlýn obilní sýpku pilu a sý- -

Služka sloužící u židovského

kupce Izidora Davida Amálie K

vypravovala domovnici že v pon-
dělí ráno se probudila velmi lá

tak že sotva mohla vstáti
z postele a žádala domovnici aby

PallmanoTy BhMot sjael vozy a 1C2

pobortoré 027 1a tM Tlaiack

NejlepSí dráha do viech wíat
Eansaa Iadiánskén ásetmi Tnaeaw

Mexika au Paclflckéai pohřeší

Jde přímo do

"jslsoa Shtnnu EthbtÍ
Dallas FL Worth IHllsbor"
WaiahacMeWico lamp!
ZúUm Tajlor (htanvSi
Lockhart Emriitu SanEanei
LaQnngo Senici Alrxrxia

I0USTC3 GílVlSKÍ CT
— Předplácejte ae na Pekra

Západu ponte f too ročně

rárnu atd- - Přítomně máme zde

vyměřenu elektrickou dráha která
má být do 1 fíjna botová což za

dalších 125000 — Jak se sdělu-

je byl by volným vyrovnati obě
jialoby za — #1250!

1 V Chicagu vydáno bylo v to
botu 6 dubna prvé číslo "Lido-

vých Novin" nového to denofku

kterýž bývali sazeči "Denního

Hlasatele" na stávku vyšedší vy-

dávat! zamýšlí Prvé číslo jest o

ta stránkách a z hojnosti ozná-me- k

stiá se ie nový podnik těší
se přízni nemalé Cena ustano-

vena jest na 10 cta týdni a
nalézá te čia 641 Cen-

tre ave

jovně blíže Křivic byla dne 18

TT-lat- yl

Vzlety!
Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a
mnoha Jiných míst

The North-Weste- rn Line

E£tá iř&Tia: 1491-- 3 FKa il

jisté našemu městečku prospěje v března večer úkladně zavražděna jí při práci pomohla Večer pak
míře nemalé Letošní volba vypa a oloupena 7oletá Kateřina Ryb- -

ková hospodyně hajného Vojtědla ve prospěch Cech) v celém
okresd neboť jsou svoleni samf cha Špuláka Hajný vrátil ae o

svlékajíc se
'

zpozorovala prý že
na lopatkách a na spodní části
těla má bodné rány Na radu

svých přítelkyS odebrala se k lé-

kaři dru Melhubovi který kon- -
krajané do úřadů dřívější léta za 1 o hodin! v noci ze své obchůz-

ky domů a zpozoroval již g dale-

ka i v komole hoří S namá

stávali tyto úřady samf jinooáro-dov- ci

třeba že je zde většina Če--
— Píedplácejte na Pokrok

pouze ft 00 ročněi tato val dvl bodné rány jel byly


